bazalt yapı taşları üzerindeki resimleri kaldı rı yor. Şaşılacak olan şey, eski
Mogol hayvan vergisinin ( Içobeür, yukarı ile karşı laştı rınız ) Ana-
dolu'da hattâ 15. asrın son yarısında hâlâ mevcud oluşunu müşa-
hede etmektir.

Şimdiye kadar henüz iyfee izah edilmemiş olan ckır al- f ahlav,(1-
ni yya "kahramanlı k yurdu„, 733 / 1333 yı lı nda yazı lmış olan Kaçli
Ahmed Niğdeli'nin Al- Valad al Şafilç adlı kroniğinin bir yerinden
anlaşıldığına göre 39, ortaçağda Niğde şehrinin mahlasıdır.

4

Bagdad 111ircniyya medresesindeki
kitabe

15. asırda vakfedilen Bağdad'daki Mircâniyya medresesinde
büyük salonun medhalinde, duvar istinad direğinde 1516 yı lı ocak
ayı na, şu halde Safevi şah!

Ihtimal son satı rı n nihayetinde bulunan tarih, ekseriya vaki
olduğu gibi tahrib edilmiştir; mamafi aynı zamana aid haberler
sayesinde oldukça emniyetle istihrac edilebiliyo. Vincenzo
degli Alessandri 1571 yı lında, Şah Tahmsp'ı n (1524-76) bir
rüyadan teşeüm ederek altı sene evvel memleketindeki bütün
ticari vergileri kaldı rdığı nı bildiriyor". Bu 972/1564-5 senesinde
Mehanin şah'a rüyada görünüb ona bu vergilerin kaldı rı lması nı
tenbih ettiğini bildiren Iran kroniklerinin verdiği malümata uymak-
tadı r 35. Kitabemı zin belirttiğine göre dindar görünmek isteyen
Tahmsp bu talebe uymuştur ki biz de bu suretle kitabenin 1565
senesine aid olduğunu kabul edebiliriz.

Kitabenin metni:

JL; 411 J3 )
(r. ,

, J Lt. Z.L?..11 ey.

.11 y. I J11._11 j1l.ı. 11 5:;-1 ef j (Y)
4:4.) .,:..,121 )

:ek1 11 b I, [j]

v.eb

_74 ı..t; J.

44 Hak luy t Society, Works, C. 49. s. 213.
45 İskender Münsii cüleın drü• )i cAbbiisi, Tahran tas basması 1314/

1896-7, s. 94.
Belleten, C. XIII, F. 50

satır tamamiyle okunamaz bir haldedir ; son dört satı rın mühim

parçaları kısmen tahrip edimiş kısmen de dikkatsizce yapılan

sıva altında kaybohnuştur. Ne hükümdar ismi, ne de tarih görü-
nüyor. Kitâbe muhtemelen — bundan evvelki ve son satı rı çok

7° Karş. San ic a, Matlac el- şams, C.111, Tahran 1303/1886, s. 328.

7 ' Karş. V. Minorsk y, Gibb Memorial, New Series XVI, a. 130-1.